Управление образования города Пензы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 г. ПЕНЗЫ

П Р И К А З

10.03.2025 г.                                                                  № __27_

О закреплении микрорайона за МБОУ СОШ № 50

В целях осуществления учета детей, проживающих на территории города Пенза, и

приема детей, подлежащих обязательному обучению, в муниципальные бюджетные и

автономные образовательные учреждения, реализующие  образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а

также на основании приказа Управления образования города Пензы  «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования за территориями города Пензы» от

06.03.2025г. № 55
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Закрепить за МБОУ СОШ № 50 следующую территорию микрорайона:

Улицы: Титова, №№  4, 6, 8, 10, 12, 14, 15«А», 16, 20, 24

Беляева, №№  2, 4, 6, 12,15,17, 23, 21/42, 29/12, 31, 33

Циолковского, №№  31/35, 33, 35, 37, 39, 41, 43/26

Воровского, №№ 25/11, 27, 29, 31, 34,36, 44, 48/13

Докучаева, №№  9/27, 11/8, 13, 14/10, 15, 16, 17, 18

Литейная, №№ 10,12,14,16/1

Комсомольская, №№  25, 31/5, 32, 34, 34 к.1, к.2, к.3, к.4

Ударная, №№  21, 23

Фрунзе, №№ 28, 36, 37, 38, 40

2. Заместителю директора  – Акимовой М.Ф.:

2.1. обеспечить учет и прием в МБОУ СОШ № 50 детей, проживающих на закрепленной

территории и имеющих право на получение общего образования;

2.2. своевременно информировать граждан об организации приема в 1 класс

общеобразовательного учреждения, о количестве классов, их наполняемости с учетом

утвержденных показателей.

3. Барановой А.А. разместить данный приказ  на официальном интернет-сайте МБОУ

СОШ № 50.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                 Ю.В. Жарко

		2025-03-14T09:27:09+0300
	Жарко Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа